Отдел образования и молодежной политики администрации Янтиковского

муниципального округа

ПРОТОКОЛ №1 совещания руководителей образовательных учреждений от

30.01.2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: заместитель главы администрации Янтиковского

муниципального округа - начальник отдела образования и молодежной политики

О.А. Ломоносов, руководители общеобразовательных организаций, работники

структурных подразделений отдела образования и молодежной политики.

Всего 25 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мотивирующем мониторинге муниципалитетов.

2. Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. О переоформлении лицензии о ведении образовательной деятельности.

Внесение сведений в Федресурс.

4. Профилактика учебной неуспешности обучающихся. Методика выявления

школ с низкими образовательными результатами.

5. Разное

ПОРУЧЕНО:

I. Руководителям образовательных организаций:

1. Взять на постоянный контроль состояние работы с одаренными детьми.

Подходить максимально строго к подготовке учащихся к школьным и

муниципальным этапам всероссийской олимпиады школьников.

СРОК: постоянно.

2. Организовать обсуждение итогов предметных олимпиад на школьных

заседаниях.

СРОК: февраль-март 2022 г.

3. Взять на контроль внесение сведений в Федресурс.

СРОК: в течение 3 дней после получения лицензии

4. Принять в работу методику выявления школ с низкими образовательными

результатами.

СРОК: постоянно.

5. Организовать проведение контрольных срезов по вопросам ГИА среди учащихся

9-х классов с целью выявления «проблемных зон».

СРОК: март 2023 г.

6. Организовать индивидуальное сопровождение учеников, показавших низкие

результаты на контрольных срезах.

СРОК: в течение учебного года.

7. Организовать содействие в обучении педагогических работников на курсах

повышения квалификации.

СРОК: постоянно.

8. Организовать активное участие и своевременное освещение мероприятий в

баннере «Месячник оборонно-массовой и спортивной работы».

СРОК: постоянно в течение месячника.

9. Подготовить отчеты об объеме закупок у субъектов малого

предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций

за 2020 год и разместить в единой информационной системе по форме,

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от

17.03.2015 N 238 ю.
СРОК: до 01.04.2023 г.

10. Организовать работу по очистке снега вокруг зданий, с крыш, теневых навесов,

посыпку песком и мелким шлаком пешеходных зон на территории ОО, ступеней,

лестниц.

СРОК: постоянно

Заместитель главы администрации

Янтиковского муниципального округа -

начальник отдела образования

и молодежной политики                                                                        О.А. Ломоносов

Сормова А.П._________

https://internet.garant.ru/#/document/70898286/entry/0